las conferidas por los artículos 63, 65, 66 y 71 del 
Decreto Distrital 714 de 1996.

ACUERDA:

ARTÍCULO 1º. - Adicionar el Presupuesto Anual de 
Rentas e Ingresos de Bogotá, Distrito Capital, para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 
31 de diciembre de 2019, en la suma de Doscientos 
Dieciséis Mil Novecientos Noventa y Dos Millones 
Ochocientos Treinta y Seis Mil Quinientos Treinta y 
Ocho Pesos M/cte. ($216.992.836.538), conforme al 
siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

   
Recursos 
Distrito

Transferencias 
Nación

Total

2 2 TRANSFERENCIAS 0 54.451.033.009 54.451.033.009

2 4 RECURSOS DE CAPITAL 162.541.803.529 0 162.541.803.529

Total adición Rentas e Ingresos 162.541.803.529 54.451.033.009 216.992.836.538

ARTÍCULO 2º. - Adicionar el Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2019, en la suma de Doscientos Dieciséis 
Mil Novecientos Noventa y Dos Millones Ochocientos Treinta y Seis Mil Quinientos Treinta y Ocho Pesos M/cte. 
($216.992.836.538), conforme al siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

111 - Secretaría Distrital de Hacienda - Unidad 
Ejecutora 02

Recursos 
Distrito

Transferencias 
Nación

Total

3 3 INVERSIÓN 804.223.576 279.430.285 1.083.653.861

Total  Adición de Gastos e Inversiones 804.223.576 279.430.285 1.083.653.861